



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月27日

上場取引所 東

上場会社名 新光電気工業株式会社

コード番号 6967 URL <http://www.shinko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 倉石 文夫

問合せ先責任者 (役職名) コーポレートコミュニケーション室長

(氏名) 清野 貴博

TEL 026-283-1000

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	33,826	10.1	2,485	—	3,246	—	1,993	—
24年3月期第1四半期	30,721	△20.5	△197	—	△93	—	△292	—

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 1,587百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 △448百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	14.76	—
24年3月期第1四半期	△2.17	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	164,644	130,285	79.1
24年3月期	166,686	130,048	78.0

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 130,285百万円 24年3月期 130,048百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	68,700	18.2	1,900	—	2,100	—	1,000	—	7.40
通期	142,300	13.1	4,500	—	4,900	—	2,600	—	19.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、【添付資料】3ページ「4. サマリー情報(注記事項)」に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	135,171,942 株	24年3月期	135,171,942 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	81,639 株	24年3月期	81,639 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	135,090,303 株	24年3月期1Q	135,090,303 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、【添付資料】2ページ「3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

【添付資料】

目 次

1. 連結経営成績に関する定性的情報	P. 2
2. 連結財政状態に関する定性的情報	P. 2
3. 連結業績予想に関する定性的情報	P. 2
4. サマリー情報（注記事項）に関する事項	P. 3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
5. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(四半期連結損益計算書)	P. 6
(四半期連結包括利益計算書)	P. 7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 8
(4) 継続企業の前提に関する注記	P. 9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 9
参考資料	P. 10

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の半導体業界は、スマートフォンやタブレット端末向けの需要は堅調に推移したものの、世界経済の減速等を背景として、パソコンや薄型テレビ等、エレクトロニクス機器全般の需要が伸び悩むなど、依然として厳しい状況が継続しました。

このような環境下にあつて、当社グループにおきましては、新製品の量産体制整備ならびに積極的な受注活動を推進するとともに、生産革新活動を基軸とする合理化・効率化に注力するなど、収益力の強化に努めてまいりました。この結果、当第1四半期の売上高は338億26百万円（対前年同期比10.1%増）、経常利益は32億46百万円、四半期純利益は19億93百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が20億42百万円減少し、1,646億44百万円となりました。負債は22億78百万円減少し、343億58百万円となりました。純資産は2億36百万円増加し、1,302億85百万円となりました。この結果、自己資本比率は79.1%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は51億64百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は34億68百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は12億87百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は1億11百万円増加し、506億7百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期第2四半期連結累計期間および通期の連結業績予想につきましては、平成24年4月27日に発表いたしました業績予想数値から変更しておりません。

4. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（減価償却方法の変更）

当社および国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益および税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	15,835	12,936
受取手形及び売掛金	37,926	36,282
有価証券	426	480
商品及び製品	1,377	1,849
仕掛品	3,666	4,100
原材料及び貯蔵品	1,222	1,487
預け金	35,000	38,160
繰延税金資産	2,862	2,213
その他	1,355	1,571
貸倒引当金	25	25
流動資産合計	99,645	99,056
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	20,134	19,806
機械装置及び運搬具(純額)	20,710	19,911
工具、器具及び備品(純額)	1,828	2,022
土地	6,493	6,476
建設仮勘定	10,857	10,540
有形固定資産合計	60,023	58,757
無形固定資産	896	907
投資その他の資産		
投資有価証券	143	147
繰延税金資産	2,644	2,271
その他	3,934	3,955
貸倒引当金	602	451
投資その他の資産合計	6,120	5,922
固定資産合計	67,041	65,588
資産合計	166,686	164,644

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	20,320	20,251
短期借入金	600	600
未払金	2,770	1,758
未払法人税等	139	241
未払費用	6,414	5,448
その他	1,706	1,325
流動負債合計	31,952	29,625
固定負債		
退職給付引当金	4,112	4,156
その他	572	576
固定負債合計	4,685	4,733
負債合計	36,637	34,358
純資産の部		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,129	24,129
利益剰余金	84,847	85,490
自己株式	92	92
株主資本合計	133,107	133,750
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26	29
繰延ヘッジ損益	6	-
為替換算調整勘定	3,091	3,494
その他の包括利益累計額合計	3,058	3,465
純資産合計	130,048	130,285
負債純資産合計	166,686	164,644

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
売上高	30,721	33,826
売上原価	28,111	28,299
売上総利益	2,610	5,526
販売費及び一般管理費	2,807	3,041
営業利益又は営業損失()	197	2,485
営業外収益		
受取利息	35	33
受取技術料	26	35
為替差益	28	621
その他	28	71
営業外収益合計	118	761
営業外費用		
支払利息	1	0
その他	13	0
営業外費用合計	14	0
経常利益又は経常損失()	93	3,246
特別損失		
固定資産除却損	103	68
特別損失合計	103	68
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	197	3,177
法人税、住民税及び事業税	71	169
法人税等調整額	23	1,014
法人税等合計	95	1,183
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失()	292	1,993
四半期純利益又は四半期純損失()	292	1,993

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失()	292	1,993
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9	2
繰延ヘッジ損益	-	6
為替換算調整勘定	146	403
その他の包括利益合計	156	406
四半期包括利益	448	1,587
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	448	1,587
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	197	3,177
減価償却費	4,308	3,344
退職給付引当金の増減額(は減少)	182	163
受取利息及び受取配当金	37	35
支払利息	1	0
為替差損益(は益)	3	79
有形固定資産除却損	41	30
売上債権の増減額(は増加)	1,332	1,454
たな卸資産の増減額(は増加)	1,575	1,202
仕入債務の増減額(は減少)	781	117
未払費用の増減額(は減少)	1,478	946
その他	334	650
小計	3,333	5,205
利息及び配当金の受取額	37	35
利息の支払額	2	2
法人税等の支払額	104	74
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,263	5,164
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	639	444
定期預金の払戻による収入	208	202
有形固定資産の取得による支出	4,870	3,166
無形固定資産の取得による支出	26	67
その他	3	6
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,323	3,468
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	1,278	1,278
その他	13	8
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,292	1,287
現金及び現金同等物に係る換算差額	123	297
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	3,476	111
現金及び現金同等物の期首残高	62,825	50,496
現金及び現金同等物の四半期末残高	59,349	50,607

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし

参考資料



平成 24 年 7 月 27 日
新光電気工業株式会社

平成 25 年 3 月期 第 1 四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

[単位：百万円]

	平成 24 年 3 月期 第 1 四半期 (平成23年4月1日から 平成23年6月30日まで)	平成 25 年 3 月期 第 1 四半期 (平成24年4月1日から 平成24年6月30日まで)	前年同期比 増 減 率	平成 24 年 3 月期 (平成23年4月1日から 平成24年3月31日まで)
			%	
売 上 高	30,721	33,826	10.1	125,825
営 業 利 益	△ 197	2,485	—	△ 3,678
経 常 利 益	△ 93	3,246	—	△ 1,758
当 期 純 利 益	△ 292	1,993	—	△ 2,242
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	△ 2 円 17 銭	14 円 76 銭		△ 16 円 60 銭
総 資 産	171,165	164,644		166,686
純 資 産	133,399	130,285		130,048
自 己 資 本 比 率	77.9%	79.1%		78.0%

2. 部門別売上高

[単位：百万円]

部 門	平成 24 年 3 月期 第 1 四半期 (平成23年4月1日から 平成23年6月30日まで)		平成 25 年 3 月期 第 1 四半期 (平成24年4月1日から 平成24年6月30日まで)		前年同期比 増 減 率	平成 24 年 3 月期 (平成23年4月1日から 平成24年3月31日まで)	
		構成比		構成比			構成比
		%		%	%		%
I C リードフレーム	6,137	(20.0)	6,529	(19.3)	6.4	23,120	(18.4)
I C パッケージ	20,884	(68.0)	23,517	(69.5)	12.6	88,954	(70.7)
気 密 部 品	3,699	(12.0)	3,778	(11.2)	2.2	13,750	(10.9)
合 計	30,721	(100.0)	33,826	(100.0)	10.1	125,825	(100.0)